



GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL  
ORDEN DE COMPRA:

No. 121

San Salvador, 23 de diciembre de 2021

Señores

**FERRETERIA Y SUMINISTROS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.**

Tel.

Presentes.

Se solicita la entrega de los bienes que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA en: Bodega del Ministerio de Vivienda, a un costado del módulo "A", Plantel La Lechuza, Alameda Manuel Enrique Araujo, Kilometro 5 ½ Carretera a Santa Tecla, San Salvador.

ESPECÍFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54106	Ver detalle al reverso	Ver detalle al reverso	PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO	Ver detalle al reverso	\$ 144.00
54107			PRODUCTOS QUIMICOS		\$ 192.45
54111			MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS		\$ 467.50
54112			MINERALES METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS		\$ 1,209.85
54118			HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS		\$ 915.40
54119			MATERIALES ELECTRICOS		\$ 4,873.75
61108			HERRAMIENTAS Y REPUESTOS PRINCIPALES		\$ 854.85
			<b>Ver detalle de Especificaciones Técnicas</b>		
			Obtener diversos materiales y herramientas para la realización de diversas obras que requiere ejecutar el área de Infraestructura, los cuales serán utilizados en el desarrollo y ejecución de programas y proyectos enfocados para la reducción del déficit de vivienda y atención inmediata de las necesidades presentadas por los habitantes de comunidades		
			Libre Gestión No. 124/2021, <b>"ADQUISICION DE MADERA, LAMINAS, MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA LA REALIZACION DE DIFERENTES ACTIVIDADES HABITACIONALES A EJECUTARSE POR EL AREA DE INFRAESTRUCTURA DE LA UNIDAD DE HABITAT Y ASENTAMIENTOS HUMANOS DEL MINISTERIO DE VIVIENDA"</b> Precios incluyen IVA Forma de Pago Crédito a 30 Días Validez de la oferta 60 días Categoría Contribuyente: Otro Clasificación MYPE: Pequeña Empresa Administrador de la Orden de Compra: Ing. Marco Tulio Miranda Corcio. Coordinador Tel.2280-9839, e-mail: <a href="mailto:marco.miranda@vivienda.gob.sv">marco.miranda@vivienda.gob.sv</a>		
T O T A L.....					<b>\$8,657.80</b>

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de **OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 80/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA**. El suministro detallado en esta ORDEN DE COMPRA deberá ser proporcionado en el lugar antes indicado, en una sola entrega, en un plazo máximo de **siete (7) días calendario** después de recibida la orden de pedido, emitida por el Administrador de Orden de Compra.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA	LINEA DE TRABAJO	
02 Vivienda y Desarrollo Urbano	01 Vivienda y Hábitat	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2021-3600-3-02-01-21-1	REF.:MV-UHAH-526-05/11/2021	
2021-3600-3-02-01-22-1		
OBSERVACIONES: Disponibilidad presupuestaria Memorándum Ref. MV/GFI/388/2021		

F.

IRMA MICHELLE MARTHA NINÉ DE SOLÍS DE CASTRO  
MINISTRA DE VIVIENDA AL SEÑOR





**DETALLE SEGÚN OFERTA ADJUDICADA:**

**LOTE 3 MATERIALES Y HERRAMIENTAS**

ITEM	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL CON IVA
ESPECIFICO 54106					
1	Guantes de hule de látex Norma en 3883142	Pares	40	\$ 3.60	\$ 144.00
<b>SUB TOTAL</b>					<b>\$ 144.00</b>
ESPECIFICO 54107					
2	Cascos de seguridad color blanco Uspensión 4,6 Puntos, Casco Tipo 1, Clase E. G&C, Ajuste de Ratchet, Norma ANSI Z89.1,289.I Y CE EN397	c/u	12	\$ 5.85	\$ 70.20
3	Sellador elástico de poliuretano para juntas de dilatación arquitectónicas o estructurales para uso interior y exterior (tubo de 10.1 onzas) color gris	c/u	15	\$ 8.15	\$ 122.25
<b>SUB TOTAL</b>					<b>\$ 192.45</b>
ESPECIFICO 54111					
4	Cemento Tipo Albañilería ASTM C 91 (Cuscatlán)	bolsa	50	\$ 9.35	\$ 467.50
<b>SUB TOTAL</b>					<b>\$ 467.50</b>
ESPECIFICO 54112					
5	Alambre galvanizado calibre 16	LIBRA	35	\$ 0.95	\$ 33.25
6	Clavo para lamina de 2 1/2" Caja de 50 lbs.	caja	1	\$ 62.50	\$ 62.50
7	Clavo dulce con cabeza de 2 1/2" Caja de 50 lbs.	caja	1	\$ 47.50	\$ 47.50
8	Clavo dulce con cabeza de 4" caja de 50 lbs	caja	2	\$ 49.00	\$ 98.00
9	Cubo para tornillo 5/16"	c/u	6	\$ 1.85	\$ 11.10
10	Electrodo de 3/32" 60 13 MT-12	Lbs	50	\$ 1.35	\$ 67.50
11	Tornillo Punta broca 1 1/2"	c/u	3,000	\$ 0.07	\$ 210.00
12	Tornillo Punta broca 1"	c/u	1,000	\$ 0.03	\$ 30.00
13	Bisagras de 4"x4 tipo alcayate de latón	par	100	\$ 6.50	\$ 650.00
<b>SUB TOTAL</b>					<b>\$1,209.85</b>
ESPECIFICO 54118					
14	Barras de uña hexagonal de 36"	c/u	2	\$ 26.50	\$ 53.00
15	Barras de uña hexagonal de 18"	c/u	2	\$ 16.90	\$ 33.80
16	Brocas para hierro de 1/2" x 6" de largo	c/u	6	\$ 8.95	\$ 53.70
17	Brocas para hierro de 3/8" x 5" de largo	c/u	6	\$ 4.95	\$ 29.70
18	Brocas para hierro de 1/4" x 4" de largo	c/u	6	\$ 2.25	\$ 13.50
19	Brocas para concreto de 1/2" x 6" de largo	c/u	6	\$ 4.25	\$ 25.50
20	Brocas para concreto de 3/8" x 6" de largo	c/u	6	\$ 3.50	\$ 21.00
21	Brocas para concreto de 1/4" X 6" de largo	c/u	6	\$ 1.95	\$ 11.70
22	Cucharas de albañil de 9" Bellota gris	c/u	6	\$ 8.95	\$ 53.70
23	Disco para Sierras circular para madera 7 1/4" x 7/8" x 24 dientes Dewalt	c/u	10	\$ 16.95	\$ 169.50
24	Grifas de 1/4" x 3/8"	pares	2	\$ 12.95	\$ 25.90
25	Grifas de 3/8" x 1/4"	pares	2	\$ 14.95	\$ 29.90
26	Grifas de 1/2" x 3/8"	pares	2	\$ 14.95	\$ 29.90



27	Juego de destornilladores Philips / plano industrial completo	c/u	1	\$ 10.50	\$ 10.50
28	Marco de sierra de 12" profesional	c/u	4	\$ 16.95	\$ 67.80
29	Tenazas de electricista profesional	c/u	4	\$ 18.95	\$ 75.80
30	Disco para corte de hierro de 4"x7/8"x1/8" milimétrico	c/u	10	\$ 2.25	\$ 22.50
31	Sierra bimetálica para marco de 12" de 24 dientes Bellota	c/u	24	\$ 1.50	\$ 36.00
32	Sierra bimetálica para marco de 12" de 18 dientes Bellota	c/u	24	\$ 1.50	\$ 36.00
33	Almádanas de 2 lbs. Mango fibra de vidrio	c/u	6	\$ 8.50	\$ 51.00
34	Almádanas de 12 lbs.	c/u	2	\$ 32.50	\$ 65.00
<b>SUB TOTAL</b>					<b>\$ 915.40</b>
<b>ESPECIFICO 54119</b>					
35	Caja térmica 2 espacios JF	c/u	35	\$ 7.95	\$ 278.25
36	Receptáculos deb baquelita	c/u	105	\$ 1.15	\$ 120.75
37	Bombillo led 9W	c/u	105	\$ 3.25	\$ 341.25
38	Caja plástica 4x2	c/u	105	\$ 0.90	\$ 94.50
39	Interruptor triple integrado	c/u	35	\$ 3.50	\$ 122.50
40	Barra cooper 5/8' x 2 pies con cepo	c/u	35	\$ 5.95	\$ 208.25
41	Tecno ducto 3/4 de pulgada	METROS	350	\$ 0.95	\$ 332.50
42	Tecno ducto 1/2 pulgada	METROS	525	\$ 0.80	\$ 420.00
43	Tomacorrientes dobles polarizado 270v	c/u	70	\$ 2.25	\$ 157.50
44	Cable thhn #14	METROS	1,050	\$ 0.50	\$ 525.00
45	Cable thhn #12	METROS	1,050	\$ 0.65	\$ 682.50
46	Térmico 20A 1P	c/u	35	\$ 6.75	\$ 236.25
47	Térmico 15A 1P	c/u	35	\$ 6.75	\$ 236.25
48	Cable thhn #8	METROS	525	\$ 1.90	\$ 997.50
49	Caja octagonal plástica	c/u	105	\$ 1.15	\$ 120.75
<b>SUB TOTAL</b>					<b>\$4,873.75</b>
<b>ESPECIFICO 61108</b>					
50	Taladro percutor Inalámbrico de 1/2" de 20 V , 2 velocidades variable y reversible Dewalt	c/u	1	\$ 435.95	\$ 435.95
51	Sierra circular Inalámbrica de 7 1/4" industrial	c/u	1	\$ 418.90	\$ 418.90
<b>SUB TOTAL</b>					<b>\$ 854.85</b>
<b>TOTAL CON IVA INCLUIDO</b>					<b>\$8,657.80</b>

### **CONDICIONES Y TÉRMINOS DEL SUMINISTRO**

El Contratista deberá sujetarse a lo establecido en el Documento de Especificaciones Técnicas y Oferta respectiva, las cuales forman parte integral de la presente Orden de Compra.

Toda comunicación entre el Contratista y el Ministerio de Vivienda será a través del Administrador de Orden de Compra, Ing. Marco Tulio Miranda Corcio.

Cualquier observación o denuncia sobre el presente proceso de contratación podrá realizarse directamente al Observatorio de Compras Públicas mediante el correo: [observatorio.unac@mh.gob.sv](mailto:observatorio.unac@mh.gob.sv)

El ofertante se compromete a no tener contratado a ningún menor de edad y establecer controles y mecanismos que aseguren la no contratación de mano de obra infantil, debiendo estar en la disposición de someterse a los procesos de verificación que determine la autoridad correspondiente.

El contratista acepta que las cantidades finales a cancelar corresponderán a la cantidad del servicio demandado y suministrado a satisfacción del Ministerio de Vivienda, según lo establecido en el Documento de Especificaciones Técnicas del proceso de compra LG No. 124/2021 y oferta respectiva.

### **FORMA DE PAGO**

El Ministerio, pagará al contratista mediante un solo pago, en DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, a través de la Gerencia Financiera Institucional, hasta por el valor especificado en el contrato, en un plazo no mayor a **SESENTA (60) días** (según lineamientos emitidos por el ente administrador de fondos públicos), a excepción de la Micro y pequeña Empresa para quienes el plazo será de **TREINTA (30) días** (de conformidad a la Ley de Fomento, Protección y Desarrollo de la Micro y Pequeña Empresa), posterior a la recepción de la documentación a cobro.

Asimismo, el Ministerio, esta designado como agente de retención (Art. 162 del Código Tributario), por lo que se retendrá en concepto de anticipo del impuesto a la transferencia de bienes muebles y a la prestación de servicios, el uno por ciento (1%), si aplica.

El Administrador de Orden de Compra emitirá acta de recepción firmada por ambas partes, en la cual hará constar que recibe a entera satisfacción el suministro, la cual será anexada a la factura.

De los pagos al Contratista se efectuarán las retenciones establecidas en estos documentos contractuales y de acuerdo con la legislación vigente del país.